令和７年 12 月 24 日

保護者のみなさま

泉佐野市教育委員会

教 育 長  奥  真 弥

泉佐野市立日新小学校

校 長  茶 谷  由 孝

相談窓口について（お知らせ）

歳晩の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本市並びに本校の教育活動に

ご理解とご協力を頂き、厚くお礼申し上げます。

さて、教員による児童生徒への生徒指導の在り方が問われている中、本市並びに本校では、児童のみなさんが楽しく

充実した学校生活を送れるよう様々な取組みを推進しています。これからも、児童のみなさん一人ひとりを大切にし、

生き生きと活動できる学校にしていくために努力してまいります。

また、児童や保護者の皆様と教職員との信頼関係をさらに強めていきたいと考えています。お子様の様子等で気に

なることがございましたら、各種相談窓口をお知らせいたしますので、ご利用くださいますようお願いいたします。

学校内の相談窓口

【いじめ・不登校、体罰、セクシュアル・ハラスメント等相談窓口担当者】

校長・教頭・生徒指導主担・人権教育主担・児童支援コーディネーター・支援教育コーディネーター・養護教諭

学校外の相談窓口

○『すこやか教育相談２４』
  ０１２０－０―７８３１０   ＊２４時間対応の電話相談窓口です。（ＩＰ電話からは、かかりません。）

○ 大阪府教育センター『すこやか教育相談』
すこやかホットライン（子どもからの相談）０６－６６０７－７３６１ Ｅメール：sukoyaka@edu.osaka-c.ed.jp
さわやかホットライン（保護者からの相談）０６－６６０７－７３６２ Ｅメール：sawayaka@edu.osaka-c.ed.jp
しなやかホットライン（教職員からの相談）０６－６６０７－７３６３ Ｅメール：sinayaka@edu.osaka-c.ed.jp
＊電話相談   午前９時３０分～午後５時３０分 月～金曜日（祝日・休日・年末年始は除く）
＊Ｅメール相談 ２４時間受付（回答は後日）
＊ＦＡＸ相談  ０６－６６０７－９８２６

○ 被害者救済システム『子ども家庭相談室』＊大阪府教育委員会が運用する権利擁護機関による相談窓口です。
（１８歳未満のみの対応）０１２０－９２８－７０４［無料電話］
（保護者等）０６－４３９４－８７５４
＊午前１０時～午後８時  月・火・木曜日（祝日・休日は除く）

○ 児童相談所全国共通ダイヤル
    １８９「イチハヤク」 ＊児童虐待に関する通告や子育ての悩み等の相談窓口です。

○『ＬＩＮＥ相談』

実  施  日：毎週日・月・火・水・木曜日 １２月２５日（木）～１月７日（水）を除く
特  設  日：１月９日（金）、１０日（土）
相談受付時間：午後７時～午後９時３０分

    相談対象者：府内の小学校・義務教育学校・中学校・高等学校・支援学校の児童生徒
＊学校に配付される『ＬＩＮＥ相談』カードに掲載されている二次元コードからアクセスができます。
カードがない場合は、各校で掲示されるポスターをご覧ください。

○ 大阪府不登校支援センター『まいど』 ＊不登校に関する電話相談です。
  実施日：午前１０時００分～午後４時００分 月～金曜日（祝日・休日・年末年始は除く）

  連絡先：０６―６６９４―３３０３

○ 泉佐野市『家庭児童相談』 ０１２０－５１０－７８３（フリーダイヤル コドモのナヤミ）

＊午前９時から午後５時 月～金曜日

○ 泉佐野市教育委員会  ０７２－４６３－１２１２